



Miljøministeriet

Folketingets Europaudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2023-1157
Den 9. februar 2023

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 33 (EUU alm. del) stillet 23. januar 2023 efter ønske fra Niels Flemming Hansen (KF).

Spørgsmål nr. 33:

”Ministeren bedes redegøre for forløbet i komité sagen vedr. Kommissionens forslag om ændring af bilag XVII med hensyn til begrænsning af bly og blyforbindelser i PVC i henhold til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1907/2006, herunder hvorfor Europaudvalget først orienteres om den manglende danske holdning i sagen den 22. december 2022 (EUU alm. del - bilag 97), når fejlen allerede var opdaget 8. december 2022, da Miljøministeriet orienterede Kommissionen.

Svar bedes sendt elektronisk til lov@ft.dk.”

Svar:

Den 16. november 2022 lancerede Kommissionen den skriftlige procedure for komité sagen i REACH-komitéen, hvor medlemsstaterne senest den 7. december 2022 skulle indsende deres skriftlige stemmer. Grundet en procedurefejl i Miljøministeriet afgav Danmark først sin skriftlige stemme én dag for sent - den 8. december 2022. Ifølge REACH-komitéens forretningsorden indebærer det, at Danmark ved afstemningen regnes for at have givet stiltiende accept til de foreslåede ændringer. Danmark havde dog jf. rammenotatet til hensigt at afgive et negativt svar og stemme i mod forslaget.

Den 8. december 2022 kontaktede Miljøministeriet EU-Kommissionen på embedsmandsniveau og gjorde opmærksom på Danmarks holdning og overskridelsen af frist. Samme dag kontaktede Miljøministeriet Udenrigsministeriet på embedsmandsniveau for at rådføre sig om, hvordan Folketinget skulle orienteres.

Den 9. december 2022 sendte Miljøministeriet et officielt brev til EU-Kommissionen om Danmarks holdning. Brevet blev offentliggjort for de øvrige medlemsstater på Kommissionens internetportal, CIRCA-BC.

Samtidig blev det i Miljøministeriet besluttet, at orienteringen af Folketinget skulle forelægges en eventuel ny miljøminister. Den nye miljøminister godkendte orienteringssagen den 22. december 2022. Herefter oversendte Udenrigsministeriet den 22. december 2022, orienteringen fra Miljøministeriet til sekretariatet i Folketingets Europaudvalg.

Det bemærkes, at Danmarks stemmeafgivelse ikke ville have ændret resultatet af afstemningen om at begrænse bly og blyforbindelser i PVC.

Magnus Heunicke

/

Henrik Hedeman Olsen